

دانشگاه علوم پزشکی شیراز

بیمارستان سیدالشهداء (ع)

دانشگاه علوم پزشکی شیراز بیمارستان سیدالشهداء (ع) قادر آباد

...  
+ به دلیل شرایط خاص این گونه بیماران، هرگونه رفت و آمد بی مورد در این بخش که منجر به آسیب احتمالی به بیمار نظیر ایجاد عفونت می‌شود، ممنوع است و لذا این بخش ملاقاتی ندارد.

+ از آنجا که مراقبت در سطح بالا نیازمند استفاده و بهره‌گیری از تجهیزات زیاد و پیشرفته و گرانقیمت پزشکی است و نیاز به دانش و مهارت علمی و عملی زیادی دارد، لذا اغلب از بهترین پرستاران و کادر درمان در این بخش‌ها استفاده می‌شود.

+ مراقبت مستمر، و با کیفیت از بیمار در این‌گونه بخش‌ها مستلزم وجود بهترین شرایط و استانداردهای لازم است و بنابراین آی‌سی‌یو از نظر فضای فیزیکی، دما، رطوبت، نور، سکوت و آرامش، رعایت بهداشت و توجه ویژه و مداوم به بیمار نیز جزو بهترین بخش‌های بیمارستان است.

### مراجعین محترم!

بخش مراقبت‌های ویژه یا همان بخش آی‌سی‌یو، یکی از بخش‌های درمانی بیمارستان است که با هدف انجام مراقبت بیشتر، دقیق‌تر، و در سطح بالا، از بیمارانی که مراقبت‌های درمانی از آن‌ها در بخش‌های عمومی ممکن نیست، ایجاد شده است. همه‌بیمارانی که به علت وخامت حال و در خطر بودن حیات، نیاز به توجه بسیار دارند در این بخش بستری می‌شوند. منجمله: بیماران دچار ضربه مغزی به خصوص وقتی دچار کاهش سطح هوشیاری شده باشند. و یا بیماران دچار ضربه به قفسه سینه که به علت شکستگی دنده‌ها دچار مشکلات تنفسی هستند و یا بیماران با مشکلات مزمن و یا حاد تنفسی، انواع مسمومیت‌ها، مشکلات حاد گوارشی نظیر خونریزی حاد معده، مشکلات حاد قلبی نظیر سکته‌های وسیع قلبی یا عمل‌های قلب باز، مشکلات حاد بعد از عمل‌های جراحی دیگر، خونریزی‌های وسیع، سکته‌های مغزی و از این قبیل... بنابراین بیمارانی که در بخش آی‌سی‌یو بستری می‌شوند بیماران بدحال محسوب می‌شوند.

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ



**دانشگاه علوم پزشکی شیراز**

**بیمارستان سیدالشهداء (ع)**

آشنایی با بخش مراقبت‌های ویژه

# ICU

(گروه هدف: مراجعین محترم)

+ در تهران و اغلب شهرهای بزرگ نظیر مراکز استان‌ها، بخش‌های آی‌سی‌یو اغلب تخصصی هستند، نظیر آی‌سی‌یو جراحی قلب، آی‌سی‌یو جراحی مغز و اعصاب، آی‌سی‌یو اطفال و ... در شهرستان آباده این بخش، یک آی‌سی‌یو جنرال است به این معنی که بیماران بسیار بدحال از هر نوعی که باشند در صورت وجود تخت خالی، در این بخش بستری می‌شوند.

+ بیمارانی که در آی‌سی‌یو بستری هستند، زمانی که از نظر پزشک معالج ایشان، امکان ادامه درمان آنها در بخش‌های عمومی میسر باشد طبق دستور، به آن بخش‌ها منتقل می‌شوند.

+ تغذیه بیمار در بخش آی‌سی‌یو مطابق با دستور پزشک معالج بیمار است. بیماران اغلب از بدو ورود تا ۲۴ الی ۷۲ ساعت آینده، به اصطلاح NPO هستند؛ یعنی از راه دهان یا لوله‌ی معده نمی‌بایست غذا دریافت کنند. و با صلاحدید و دستور پزشک معالج، بعد از این مدت، تغذیه برای آنها شروع می‌شود.

+ بهداشت بیماران در آی‌سی‌یو مطابق با برنامه‌هایی که تدوین شده، توسط کارکنان انجام می‌شود: تعویض لباس، اصلاح سر و صورت، حمام در تخت، شست و شوی دهان، تمیز کردن چشم‌ها و گوش، گرفتن ناخن‌ها و ...

+ بیماران بستری در آی‌سی‌یو همراه به صورتی که بر بالین آنها باشند ندارند. همراه بیمار در سالن انتظار مقیم است و در صورت لزوم، به تشخیص پزشک یا پرستار مسئول شیفت، و با رعایت قوانین موجود امکان حضور در بخش برای آنها میسر می‌شود.

قاعده کلی این است که **بخش‌های**

**ویژه منجمله آی‌سی‌یو**

**ملاقاتی ندارند** و تردد همراهان

به بخش ممنوع می‌باشد

+ از آن‌جا که بیماران بستری در این بخش، اغلب سطح هوشیاری پایینی دارند، آموزش‌های علمی مرتبط با بیمار به همراهان داده می‌شود. همچنین اطلاعات لازم در خصوص تاریخچه‌ی سلامتی بیمار از همراهان گرفته می‌شود. بنابراین بهتر است همراهان بیمار از بستگان درجه‌ی یک وی باشند و در غیر این صورت همراه بیمار لازم است اطلاعات کافی از سابقه‌ی سلامتی بیمار داشته باشد.

منبع: - داخلی جراحی برون‌سودارث

- راهنمای بالینی مراقبت‌های پرستاری